
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

5 6  Téma
INDIÁNSKÉ LÉTO
58 Princezna mýtů zbavená
Letos uplynulo 400 let 
od smrti Pocahontas.
Pátrali jsme po osudech této 
indiánské dívky.
62 Okima, náčelník Kikapú
Aneb jak se český cestovatel 
Miloslav Stingi stal čestným 
náčelníkem amerického 
kmene indiánů.
64 Zašlá sláva
Nej lepší snímky amerických
indiánů pořídil Edward
S. Curtis. Jak moc jsou ale
věrohodné?

10 Město mnoha vrstev
Chcete pochopit asijský hospodářský zázrak? Vydejte se do thajského 
Bangkoku.

18 Lidé přicházející z pekla
Život ve slumech jamajského Kingstonu je neustálý boj na hranici života 
a smrti.

26 Mitumbwi -  lodě s příběhem
Jak pomoct tanzanským rybářům? Můžete si třeba koupit lod, kterou 
vlastnoručně vydlabali.

32 V království street foodu
Palermo už není jen rejdištém mafie, ale také oblíbenou destinací 
milovníků dobrých jídel.

40 Rozhovor: Michal Šesták
„Na hrady kultura patří,“ říká pořadatel hudebního festivalu Hrady CZ.

46 Zemí štěstí (bez příkras)
Bhůtán se drží své uzavřenosti před vnějším světem a zřejmě ví, co dělá.

72 Malvínská hnízdiště
Falklandy, zvané též Malvíny, jsou drsnou zemí, která láká ornitology 
z celého světa к pozorování zdejších ptačích druhů.

80 Odtajněný Gurjev-20
Bývalé utajené centrum sovětského jaderného programu dnes vidí naději 
v ekoturismu.

6 Koktejl ZOOM 
24 Příroda 
38 Tip na výlet 
54 Historie

70 Letem světem 
78 Věda a technika 
86 S Objektivem do Francie 
88 Polská zastávka

92 Kam za dobrodružstvím?
95 Předplatné
96 Tipy pro vás 
98 Na závěr

4  KOKTEJL ČERVEN 2017


